
UCHWAŁA NR III/10/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Warki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) i w związku z § 8 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 5, poz.46) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawić bez rozpoznania skargę na działalność Burmistrza Warki z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Rady Miejskiej w Warce do poinformowania 
organu przekazującego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 maja 2024 roku wpłynęła do Rady Miejskiej w Warce anonimowa skarga przekazana według 
właściwości rzeczowej przez Regionalną Izbę Obrachunkową pismem znak: BI.054.28.2024.MM z dnia 
17.05.2024  r. dotycząca działalności Burmistrza Warki (wpływ do Urzędu Miejskiego w Warce w dniu 
17.05.2024 r.). Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz.46), wydane na podstawie art.226 Kpa. 
Zgodnie z § 8 ust.1 w/w rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz 
adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała 
wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) oraz wskazanie m.in. adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego 
wymogu skutkuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które 
skarga powinna spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika 
z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Miejską w Warce w tej kwestii mogą jedynie 
stwierdzić tę okoliczność. W wyniku przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji wniosła o podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia przedmiotowej skargi bez 
rozpoznania. 


	UCHWAŁA NR III/10/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 13 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


